ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

BAN VẬN ĐỘNG CỨU TRỢ

Số:  469 /QĐ-MTTQ-BVĐCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày 11 tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phân bổ kinh phí từ nguồn cứu trợ thành phố để hỗ trợ các hộ dân trong vùng

ngập lụt, ảnh hưởng bởi thiên tai cho xã Quế Sơn Trung

thành phố Đà Nẵng

BAN VẬN ĐỘNG CỨU TRỢ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

Căn cứ Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam năm 2015 (sửa đổi 2025);

Căn cứ Nghị định số 93/2021/NĐ-CP ngày 27/10/2021 của Chính phủ về

vận động, tiếp nhận, phân phối và sử dụng các nguồn đóng góp tự nguyện hỗ trợ

khắc phục khó khăn do thiên tai, dịch bệnh, sự cố, hỗ trợ bệnh nhân mắc bệnh

hiểm nghèo;

Căn cứ Hướng dẫn số 95/HD-MTTW-BTT ngày 04/01/2023 của Ban

Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam thực hiện một số nội dung

Nghị định số 93/2021/NĐ-CP, ngày 27/10/2021 của Chính phủ;

Căn cứ Quy chế phối hợp giữa UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam và Hội

Chữ thập đỏ thành phố về thực hiện công tác vận động, tiếp nhận, phân phối và sử

dụng nguồn đóng góp tự nguyện hỗ trợ khắc phục khó khăn do thiên tai, dịch bệnh,

sự cố trên địa bàn thành phố Đà Nẵng (theo Quy chế phối hợp số 38/QCPH-

UBNDUBMTTQ-HCTĐ ngày 06/10/2025);

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban vận động cứu trợ thành phố

Đà Nẵng (theo Quyết định số 124/QĐ-MTTQ-BTT ngày 01/8/2025);

 Căn cứ Quy chế quản lý, phân phối và sử dụng nguồn vận động cứu trợ của

Ban vận động cứu trợ thành phố Đà Nẵng (theo Quyết định số 125/QĐ-MTTQ-

BVĐ ngày 01/8/2025);

Xét Tờ trình số 20/TTr-MTTQ-BVĐCT ngày 06/11/2025 của Ban Vận động

cứu trợ xã Quế Sơn Trung về việc đề xuất khắc phục hậu quả thiên tai, mưa lũ (viết

tắt Tờ trình số 20/TTr-MTTQ-BVĐCT);

Theo đề nghị của Ban Tuyên giáo và Công tác xã hội cơ quan Ủy ban

MTTQ Việt Nam thành phố,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phân bổ số tiền 94.000.000 đồng (Chín mươi bốn triệu đồng) từ

nguồn Quỹ cứu trợ thành phố Đà Nẵng (nguồn Ban Vận động cứu trợ Trung ương

phân bổ) cho Ban vận động cứu trợ xã Quế Sơn Trung (Số tài khoản:

3761.0.9128008.91049, tại Phòng giao dịch số 11, Kho bạc Nhà nước Khu vực

XIII) để hỗ trợ cho các hộ dân trong vùng ngập lụt, ảnh hưởng bởi thiên tai theo Tờ

trình số 20/TTr-MTTQ-BVĐCT, cụ thể:

- Hỗ trợ 01 trường hợp bị thương nặng: 5.000.000 đồng;

- Hỗ trợ 89 hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn: 89.000.000 đồng (mỗi hộ

1.000.000 đồng).

Điều 2. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, Ban Vận động cứu

trợ xã Quế Sơn Trung chịu trách nhiệm triển khai việc hỗ trợ cho người dân kịp

thời, đảm bảo theo Quy chế Quản lý, phân phối và sử dụng nguồn vận động cứu

trợ của Ban vận động cứu trợ thành phố. Báo cáo kết quả sử dụng kèm danh sách

về Ban vận động cứu trợ thành phố trước ngày 31/12/2025 (qua Kế toán). Thủ tục

thanh quyết toán thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 3. Ban vận động cứu trợ thành phố, Ban Tuyên giáo và Công tác xã

hội, Kế toán (nguồn cứu trợ thành phố) cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam thành

phố; Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, Ban vận động cứu trợ xã Quế

Sơn Trung và các hộ dân theo danh sách kèm Tờ trình số 20/TTr-MTTQ-BVĐCT

tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- BTT UBMTTQ Việt Nam TP (b/c);
- Lưu: VT, Ban TG, CTXH.

TM. BAN VẬN ĐỘNG

TRƯỞNG BAN

Lê Trí Thanh

Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam

thành phố Đà Nẵng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T18:11:20+0700
	Đà Nẵng
	ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG<vanphongmattrandanang@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T18:13:47+0700
	Đà Nẵng
	ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG<vanphongmattrandanang@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!